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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,305,540.67 1,181,723.06 16,123,817.6117,305,540.67

1,296,000.00 57,375.00 1,238,625.00Dietas 1,296,000.00

12,272,880.00 1,013,677.22 11,259,202.78Sueldos Básicos 12,272,880.00

441,180.67 33,000.00 408,180.67Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

441,180.67

1,022,740.00 0.00 1,022,740.00Decimotercer Mes 1,022,740.00

1,022,740.00 8,750.00 1,013,990.00Decimocuarto Mes 1,022,740.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

1,000,000.00 49,921.14 950,078.86Compensaciones 1,000,000.00

150,000.00 18,999.70 131,000.30Jornales 150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,827,232.18 914,966.64 6,942,265.547,857,232.18

446,000.00 23,865.00 452,135.00Viáticos Nacionales 476,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

208,000.00 4,850.00 203,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

208,000.00

61,500.00 9,066.00 52,434.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

61,500.00

45,000.00 0.00 45,000.00Tasas 45,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Telefonía Fija 32,000.00

135,587.46 0.00 135,587.46Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

135,587.46
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330,000.00 25,929.49 304,070.51Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

200,000.00 11,039.65 188,960.35Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 185.00 9,815.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

124,000.00 0.00 124,000.00Publicidad y Propaganda 124,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

5,993,144.72 840,031.50 5,153,113.22Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,993,144.72

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,717,912.54 225,650.04 2,910,262.503,135,912.54

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

77,000.00 0.00 77,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

77,000.00

1,629,912.54 143,298.00 1,656,614.54Diésel 1,799,912.54

128,000.00 26,477.00 109,523.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

136,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

150,000.00 8,028.00 141,972.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

39,000.00 3,900.00 35,100.00Elementos de Ferretería 39,000.00

85,000.00 9,034.00 75,966.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00
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465,000.00 29,713.00 675,287.00Gasolina 705,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

10,000.00 5,200.04 4,799.96Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,668,650.50 1,890,632.40 13,128,018.1015,018,650.50

9,734,100.47 490,763.97 9,443,336.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,934,100.47

2,034,550.03 559,025.25 1,475,524.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,034,550.03

2,400,000.00 820,386.00 1,579,614.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

2,400,000.00

500,000.00 20,457.18 629,542.82Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

650,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,851,098.34 1,481,100.66 16,635,726.5418,116,827.20

460,000.00 0.00 460,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

460,000.00

2,996,598.34 88,496.60 2,908,101.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,996,598.34

14,294,500.00 1,392,604.06 13,167,624.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,560,228.86

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,129,565.77 0.00 2,129,565.772,129,565.77

1,991,040.96 0.00 1,991,040.96Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,991,040.96

138,524.81 0.00 138,524.81Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

138,524.81
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62,500,000.00 5,694,072.80 57,869,656.06Total: 63,563,728.86
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